
Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Vlčice 193, 542 41 Vlčice 
 

tel.: 733 124 120, www.zsvlcice.cz, e-mail: benesova@zsvlcice.eu 

 

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

 

Termín: 3. dubna 2024 od 14.00 do 18.00 

Místo: 1. třída základní školy 

K zápisu se dostaví: 

 Děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 

 Děti s udělením odkladu povinné školní docházky na školní rok 2023/2024 

 

 

Průběh zápisu 

Administrativní část 

→ Nutno vyplnit ŽÁDOST O PŘIJETÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ:  

 Při zápisu v ředitelně základní školy před motivačním rozhovorem.  

 Možno stáhnout na https://www.zsvlcice.cz/zakladni-skola/zapis-do-1-tridy/ a  

 přinést v den zápisu do školy, nebo:  

 zaslat datovou schránkou škole, 

 poslat poštou,  

 poslat elektronickou poštou s elektronickým podpisem zákonného zástupce.  

→ DOKLADY K ZÁPISU:  

 Rodný list dítěte.  

 Občanský průkaz zákonného zástupce.  

 

Motivační část 

→ Rozhovor pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem trvající max. 20 minut. Je 

zaměřen na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní 

připravenosti. 

 

 

http://www.zsvlcice.cz/
https://www.zsvlcice.cz/zakladni-skola/zapis-do-1-tridy/


 

Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku základního vzdělávání 

1. Děti, které mají trvalý pobyt v obci Vlčice.  

2. Děti, které mají trvalý pobyt mimo obec Vlčice.  

3. Ve školním roce 2024/2025 bude otevřena 1 třída 1. ročníku nejvýše s 15 žáky. V 

případě přijetí žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, 

popřípadě žáků dle § 16 odst. 9 školského zákona, bude počet přijímaných žáků snížen 

v souladu s právními předpisy. 

 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání 

Rozhodnutí o přijetí se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem na webových stránkách školy (úřední desce), dále vyvěšením seznamu na 

úřední desce před základní školou a na nástěnce v mateřské škole, v termínu do 2. května 

2024.  

Rozhodnutí o nepřijetí bude předáno v písemné podobě datovou schránkou/osobně či 

poštou.  

 

Na základě zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, § 36 odst. 3 mají zákonní zástupci možnost 

nahlížet do spisu a vznášet připomínky před vydáním rozhodnutí, a to 17. dubna od 13.00 do 

14.30 v ředitelně základní školy.  

 
 
 
  
       Mgr. et Mgr. Hana Benešová 
       ředitelka školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-01T10:15:27+0100
	Mgr. et Mgr. Hana Benešová




